報道発表資料

東京消防庁 Tokyo Fire Department

令和３年３月２５日

日本郵便株式会社東京支社の「みまもり訪問サービス」事業と連携

～防火防災情報発信についての依頼状交付式を実施しました～

記

【防火防災情報普及啓発に係る依頼状交付式】

 １ 日時

   令和３年３月２５日（木） １３時３０分から１３時５０分まで

 ２ 場所

   東京消防庁本部庁舎 ２階 防災部長室

 ３ 出席者

   日本郵便株式会社東京支社 支社長 荒若 仁 様

   日本郵便株式会社東京支社 みまもり・地方創生担当部長 平塚 博之 様

   東京消防庁 防災部長 森住 敏光

   東京消防庁 参事兼防災安全課長事務取扱 田中 祐輔

   東京消防庁 防災部副参事（地域防災担当） 浅見 匡哉

４ その他

  依頼状交付式の写真をご希望の方は、広報課報道係までご連絡ください

問合せ先

東京消防庁 ㈹ 電話 3212‐2111

防災安全課防災福祉係 内線 4242 4248

広報課報道係 内線 2345～2349

東京消防庁では、高齢者等の要配慮者が災害から受ける被害を少しでも減少さ

せられるように、様々な安全対策を進めているところです。

この度、日本郵便株式会社東京支社に東京消防庁防災部から依頼し、「みまも

り訪問サービス」と連携事業を開始しました。本連携事業により、東京消防庁管

内（東京都内のうち、稲城市及び島しょ地域を除く。）在住の当該サービス利用

者に対して、「見守り訪問員」（郵便局員）が、東京消防庁が作成する住宅火災予

防、熱中症対策等の時機に応じた内容の広報誌及びリーフレットの配布と概要説

明を行うとともに、利用者が抱える防火防災に関する不安について、消防署への

相談の促しを行います。

既に、令和３年３月から連携事業を開始しておりますが、コロナ禍により延期

しておりました依頼状交付式を、以下のとおり本日実施しましたので、お知らせ

します。